
 GEMEINDE   FERNDORF
Bezirk Villach Land · Kärnten · Postanschrift: 9702 Ferndorf 22 
   04245/2086            FAX: 04245/2086-28            DVR: 0416193

___________________________________________________________________________

Zahl: 144/1/2022 Ferndorf, 29.07.2022

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Ferndorf vom 28.07.2022, Zahl: 144/1/2022, mit welcher 
Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs für den Verbindungsweg 0008 (Politzenstraße) 
in der Gemeinde Ferndorf, erlassen werden.

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 in Verbindung mit § 94d Z. 4 der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO. 
1960, BGBl.Nr. 159/1960, in der derzeit geltenden Fassung, wird verordnet: 

§ 1

Für den Verbindungsweg 0008 (Politzenstraße), Parzellen Nr. 1398, KG Ferndorf, wird eine 
Geschwindigkeitsbeschränkung von 30 in beiden Fahrtrichtungen verfügt.

§ 2

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO. 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 
Straßenverkehrszeichen kundgemacht:

Verbotszeichen gemäß § 52 Z. 10a bzw. 10b der StVO. 1960 
„GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG (ERLAUBTE HÖCHSTGESCHWINDIGKEIT)“ bzw. „ENDE 
DER GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG“ am Beginn und Ende der Grundstücksnummer 1398, 
KG 75202.

§ 3

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO. 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der Straßen-
verkehrszeichen in Kraft.

§ 4

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet.

Der Bürgermeister
Josef Haller


		2022-07-29T07:30:31+0200
	Gemeinde Ferndorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




